
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 100 став 3 од Законот за рибарство и аквакултура („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 7/08, 67/10, 47/11, 55/11, 95/12, 164/15 и 116/14) министерот за 

земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ЦЕНОВНИК ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА ШТЕТАТА НАНЕСЕНА НА 

РИБИТЕ 

Член 1 

Со овој ценовник се пропишува висината на надоместокот на штетата нанесена на рибите 

предизвикана од труење, загадување, односно прекумерно заматување на риболовните води 

како и за незаконско посегање по рибите. 

Член 2 

Висината на надоместокот на штетата нанесена на рибите изнесува: 

1. Заполово зрели единки во рамките на пропишаната големина на рибите под која не смеат да 

се ловат: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Вид на риба Денари/килограм 

Сите видови пастрмки 5 000,00 

Крап 600,00 

Амур 600,00 

Голстолобик 600,00 

Сите видови мрени 400,00 

Лињак (линиш) 1000,00 

Смуѓ 1000,00 

Скобуст (бојник) 500,00 

Клен 500,00 

Писа 400,00 

Црвеноперка 500,00 

Попадика (еѓупка) 400,00 

Караш 200,00 

Костреш (перкија) 400,00 

Белвица (плашица, нивичка) 20000 

Кркушка 500,00 

Сом 100000      



Штука 600,00 

Јагула 1000,00 

Загрозени, забранети и 

  

  

4000/00 
Заштитени видови 

Останати видови риби 500,00 
          

2. За подмладоки во случај рибите да се под пропишаната големина под која не смеат да се 

ловат: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Вид на риба Денари/килограм 

Сите видови пастрмки 7 500,00 

Крап 1500,00 

Амур 1500,00 

Толстолобик 1500,00 

Сите видови мрени 1000,00 

Лињак (линиш) 2 500,00 

Смуѓ 250000 

Скобуст (бојник) 750,00 

Клен 750,00 

Писа 1000,00 

Црвеноперка 750,00 

Попадика (еѓупка) 1000,00 

Караш 500,00 

Костреш (перкија) 100000 

Белвица (плашица, нивичка) 500,00 

Кркушка 750,00 

Сом 2 500,00 

Штука 1500,00 

Јагула 250000 

Загрозени, забранети 10 

и заштитени видови 000,00 

Останати видови риби 750,00 

Член 5 

Овој ценовник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 
на Република Македонија“.
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